
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O FINANČNÍM VYPOŘÁDÁNÍ V RÁMCI STAVEBNÍ 

AKCE 

„Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant“ 

 
ev. č. na straně Kraje: OLP/1486/2023 

ev. č. na straně Města: 133/2023 

ev. č. na straně FVS: SMLN-2023-95-000021 

 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 

Město Frýdlant 

IČO: 00262781 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Dan Ramzer, starosta 

kontaktní osoba: Dana Kiliánová, e-mail: dana.kilianova@mu-frydlant.cz, telefon: 488 886 305 

dále jen „Město“ 

 

Liberecký kraj 

IČO: 70891508 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Martin Půta, hejtman 

kontaktní osoba: Ing. Vladimír Petera, e-mail: vladimir.petera@kraj-lbc.cz, telefon: 

739 541 625 

dále jen „Kraj“ 

 

Frýdlantská vodárenská společnost, a. s. 

IČO: 25496565 

se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Zdeněk Janeček, člen představenstva, 

 JUDr. Petr Dušek, člen představenstva  

kontaktní osoba: Ing. Petr Olyšar, e-mail: olysar@fvs.cz, telefon: 602 426 178 

dále jen „FVS“ 

 

takto: 

mailto:dana.kilianova@mu-frydlant.cz
mailto:vladimir.petera@kraj-lbc.cz
mailto:olysar@fvs.cz


Stránka 2 z 4 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 12. 2019 smlouvu o společném zadání veřejné zakázky 

„Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant“ (dále jen „stavební akce“) s tím, že každá ze 

smluvních stran je investorem části stavební akce v tomto rozsahu: 

− Město je investorem akce A: „Rekonstrukce chodníků, veřejného osvětlení, dešťové 

kanalizace a výstavba vodovodů a splaškové kanalizace“; 

− Kraj je investorem akce B: „Rekonstrukce komunikace a mostů“; 

− FVS je investorem akce C: „Rekonstrukce vodovodů a kanalizace“. 

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem níže popsaného finančního vypořádání 

nákladů v rámci realizace stavební akce. 

Článek I. 

Vypořádání nákladů na pořízení stavebně technického průzkumu 

1. FVS zajistila na své náklady stavebně technický průzkum a pasportizaci objektů podél 

stavby v celkové výši 373.500 Kč bez DPH, tj. 451.935 Kč včetně DPH.  

2. Vzhledem k tomu, že pořízení stavebně technického průzkumu představuje investici, která 

je nezbytná pro všechny části stavební akce, dohodly se smluvní strany na tom, že každá ze 

smluvních stran se bude na nákladech podílet rovným dílem. 

3. Kraj uhradí FVS svůj podíl na skutečných nákladech ve výši 124.500 Kč bez DPH, tj. 

150.645 Kč včetně DPH nejpozději do 30 dnů od doručení písemné žádosti ze strany 

FVS. Součástí žádosti musí být kopie daňových dokladů, ze kterých vyplývají celkové 

náklady vynaložené na pořízení stavebně technického průzkumu. 

4. Město uhradí FVS svůj podíl na skutečných nákladech ve výši 124.500 Kč bez DPH, tj. 

150.645 Kč včetně DPH nejpozději do 30 dnů od doručení písemné žádosti ze strany 

FVS. Součástí žádosti musí být kopie daňových dokladů, ze kterých vyplývají celkové 

náklady vynaložené na pořízení stavebně technického průzkumu. 

Článek II. 

Vypořádání nákladů na záchranný archeologický výzkum 

1. Město zajistilo na své náklady provedení záchranného archeologického výzkumu v celkové 

výši 96.000 Kč včetně DPH. 

2. Vzhledem k tomu, že záchranný archeologický výzkum představuje investici, která je 

nezbytná pro všechny části stavební akce, dohodly se smluvní strany na tom, že každá ze 

smluvních stran se bude na nákladech podílet rovným dílem. 

3. Kraj uhradí Městu svůj podíl na skutečných nákladech ve výši 32.000 Kč včetně DPH 

nejpozději do 30 dnů od dne doručení písemné žádosti ze strany Města. Součástí žádosti 

musí být kopie daňových dokladů, ze kterých vyplývají celkové náklady vynaložené na 

provedení záchranného archeologického výzkumu. 

4. FVS uhradí Městu svůj podíl na skutečných nákladech ve výši 32.000 Kč včetně DPH 

nejpozději do 30 dnů od dne doručení písemné žádosti ze strany Města. Součástí žádosti 



Stránka 3 z 4 
 

musí být kopie daňových dokladů, ze kterých vyplývají celkové náklady vynaložené na 

provedení záchranného archeologického výzkumu. 

Článek III. 

Vypořádání nákladů na rekonstrukci mostu  

1. Kraj zajistil na své náklady rekonstrukci mostu ev. č. 03510-2 v celkové výši 5.965.338,89 

Kč bez DPH, tj. 7.218.060,06 Kč včetně DPH.  

2. Rekonstrukce měla původně spočívat v sanaci mostu, ale na základě žádosti Města a FVS 

Kraj zajistil rekonstrukci v rozsahu, který umožnil umístění vodárenského zařízení do nosné 

konstrukce mostu, proto musel být most zdemolován a vybudován nový. Vzhledem 

k uvedeným skutečnostem se však smluvní strany dohodly na tom, že Město se bude na 

nákladech rekonstrukce podílet z 1/3 a Kraj se bude podílet ze 2/3. 

3. Město uhradí Kraji svůj podíl na skutečných nákladech ve výši 1.988.446,30 Kč bez DPH, 

tj. 2.406.020,02 Kč včetně DPH nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemné žádosti 

ze strany Kraje. Součástí žádosti musí být kopie daňových dokladů, ze kterých vyplývají 

celkové náklady vynaložené na rekonstrukci mostu. 

Článek IV. 

Vypořádání nákladů na výstavbu dešťové kanalizace 

1. Město zajistilo na své náklady výstavbu dešťové kanalizace v celkové výši 10.433.348,98 

Kč bez DPH, tj. 12.624.352,27 Kč včetně DPH. 

2. Vzhledem k tomu, že vybudovaná dešťová kanalizace bude sloužit jak Městu, tak Kraji, 

dohodly se Město a Kraj, že se budou podílet na nákladech rovným dílem.  

3. Kraj uhradí Městu svůj podíl na skutečných nákladech ve výši 5.216.674,49 Kč bez DPH, 

tj. 6.312.176,13 Kč včetně DPH nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemné žádosti 

ze strany Města. Součástí žádosti musí být kopie daňových dokladů, ze kterých vyplývají 

celkové náklady vynaložené na výstavbu dešťové kanalizace. 

Článek V. 

Vypořádání nákladů na pořízení provizorní lávky 

1. Město zajistilo na své náklady pořízení provizorní lávky v souvislosti s rekonstrukcí mostu 

ev. č. 03510-2 v celkové výši 273.369,40 Kč bez DPH, tj. 330.776,97 Kč včetně DPH. 

2. Vzhledem k tomu, že pořízení provizorní lávky bude v průběhu rekonstrukce mostu sloužit 

jak Městu, tak Kraji, dohodly se Město a Kraj, že se budou podílet na nákladech rovným 

dílem. 

3. Kraj uhradí Městu svůj podíl na skutečných nákladech ve výši 136.684,70 Kč bez DPH, tj. 

165.388,49 Kč včetně DPH nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemné žádosti ze 

strany Města. Součástí žádosti musí být kopie daňových dokladů, ze kterých vyplývají 

celkové náklady vynaložené na pořízení provizorní lávky. 

  



Stránka 4 z 4 
 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 

očíslovaných dodatků, ke své platnosti vyžadují podpis obou smluvních stran. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla sepsána 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Kraj.  

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění ze strany Kraje v registru smluv.  

6. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, dva pro každou smluvní stranu. 

7. Tuto smlouvu schválila rada Kraje dne 11. 7. 2023 usnesením č. 1214/23/RK, rada Města 

dne 14. 8. 2023 usnesením č. 616/2023 a Dozorčí rada FVS dne 14. 9. 2023 usnesením 

č. 052/DR/2023. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - přehled finančního vypořádání. 

 

Za Kraj Za Město 

V Liberci dne: 4. 10. 2023 Ve Frýdlantu dne: 14. 9. 2023 

 

 

……………………….. …………………………. 

Martin Půta Ing. Dan Ramzer 

hejtman starosta 

 

 

Za FVS 

Ve Frýdlantu dne: 14. 9. 2023 

 

 

……………………….. …………………………. 

Ing. Zdeněk Janeček JUDr. Petr Dušek 

člen představenstva člen představenstva 



Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant

P.č.
Předmět plnění zadavatelů - Města Frýdlant, Frýdlantská 
vodárenská společnost, a.s. (FVS) a Liberecký kraj (LK)

Cena celkem dle 
nabídky, smlouvy 

vč. DPH
Dodavatel Město Frýdlant FVS Liberecký kraj Smluvní vztahy

1. Diagnostika dotčených objektů stavbou - příloha č. 1 smlouva a č. 
2 nabídka

451 935,00 Kč Diagnostika stavebních 
konstrukcí 150 645,00 Kč 150 645,00 Kč 150 645,00 Kč

Smlouva mezi 
dodavatelem diagnostiky a 
FVS

2. Archeologický dohled - příloha č. 3 96 000,00 Kč Severočeské muzeum 
Liberec 32 000,00 Kč 32 000,00 Kč 32 000,00 Kč

Objednávka od Města 
Frýdlant-rok 2020 a 2021

3. Deštová kanalizace - rozpočet - stavební objekt ze smlouvy Města 
Frýdlant - příloha č. 4

12 624 352,27 Kč Metrostav, a.s.
6 312 176,13 Kč 0,00 Kč 6 312 176,13 Kč

Smlouva mezi 
dodavatelem Metrostav a 
Městem Frýdlant

SO 305 - Výstavba dešťové kanalizace dle 
skutečnosti

4. Rekonstrukce mostní konstrukce - rozpočet- stavební objekt ze 
smlouvy Libereckého kraje - příloha č. 5

7 218 060,06 Kč Metrostav, a.s.
2 406 020,02 Kč 0,00 Kč 4 812 040,04 Kč

Smlouva mezi 
dodavatelem Metrostav a 
LK

SO 211 - Rekonstrukce mostu ev.č. 03510-2 dle 
skutečnosti

5. Provizorní lávka - rozpočet od Metrostav, a.s. k dodatku č. 2 Na 
Město Frýdlant - příloha č. 6

330 776,97 Kč Metrostav, a.s.

165 388,49 Kč 0,00 Kč 165 388,49 Kč

Dodatek č. 2 (návrh) ke 
smlouvě mezi 
dodavatelem Metrostav a 
Městem Frýdlant


